2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.05.2020

	                           № 80-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.03.2020 № 38-нп «О муниципальных правовых актах администрации города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 35 Устава города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 16.04.2020 № 594-п «Об утверждении Положения об организации функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации города Нефтеюганска и органов администрации города Нефтеюганска (антимонопольного комплаенса)» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.03.2020 № 38-нп «О муниципальных правовых актах администрации города Нефтеюганска» следующие изменения, а именно: в приложение 1 к постановлению:
1.1.Абзац третий пункта 3.3 после слов «Департамента экономики Югры от 07.02.2019 № 21,» дополнить словами «проекты нормативных правовых актов, отнесенных к категориям (группам) муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих экспертизе на предмет соответствия антимонопольному законодательству, определенных постановлением администрации города Нефтеюганска,».
1.2.Приложение 4 к Правилам подготовки муниципальных правовых актов администрации города Нефтеюганска изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение
к постановлению
администрации города
от 25.05.2020 № 80-нп
Приложение 4

к Правилам подготовки

муниципальных правовых актов

администрации города Нефтеюганска

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации города Нефтеюганска

« ________________________________»

наименование проекта
	 № п/п
	Разработчик проекта: орган (структурное подразделение) администрации города Нефтеюганска

	1.
	Правовое обоснование проекта

	2.
	Обоснование необходимости принятия проекта

	3.
	Характеристика целей (задач), основных положений предмета регулирования проекта*

	3.1*
	Дополнительно в случае если проектом предусматривается внесение изменений в действующий правовой акт-Сравнительный анализ редакций

	Действующая редакция

правового акта
	Редакция

предложенная проектом

	4.
	Информация о необходимости/отсутствии необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта

	5.
	Информация о необходимости/отсутствии необходимости согласования проекта Нефтеюганскими территориальными объединениями работодателей, профсоюзов

	6.
	Информация о необходимости/отсутствии необходимости проведения антикоррупционной экспертизы (в том числе независимой)

	7.
	Информация о необходимости/отсутствии необходимости проведения финансово-экономической экспертизы

	8.
	Информация о необходимости/отсутствии необходимости опубликования правового акта, размещении на официальном сайте

	9.
	Срок, условия вступления в силу правового акта

	10.
	Приложения к проекту

	11.
	Информация о необходимости/отсутствии необходимости проведения предварительной экспертизы, проводимой департаментом экономического развития администрации города на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства

	12.
	Сведения о проблеме, на решение которой направлено предлагаемое проектом муниципального нормативного правового акта правовое регулирование, оценка негативных эффектов от наличия данной проблемы

	13.
	Сведения о наличии или отсутствии возможных рисков нарушения антимонопольного законодательства

	14.
	Предположения о наличии возможных рисков нарушения антимонопольного законодательства указывается описание таких рисков (с указанием правовой нормы, которая предположительно может быть нарушена), причин, способствующих их возникновению, способов снижения негативных последствий при возникновении рисков, способов их устранения

	15.
	Оценки рисков невозможности решения проблемы предложенным способом правового регулирования, рисков непредвиденных негативных последствий

	16.
	Информации о выявленных в ходе предварительной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов рисках нарушения антимонопольного законодательства с их описанием по форме согласно приложению к настоящему положению и указанием предполагаемых условий их возникновения, а также с предварительной оценкой таких рисков

Примечание: строки 11-16 заполняются в случае, если проект правового акта относится к категории (группе) муниципальных правовых актов (и их проектов), подлежащих экспертизе на предмет соответствия антимонопольному законодательству в муниципальном образовании город Нефтеюганск и / или разработан во исполнение переданных государственных полномочий ХМАО - Югры в соответствии с постановлением Правительства ХМАО - Югры от 25.01.2019 № 12-п «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Руководитель органа (структурного подразделения)

администрации города Нефтеюганска

(разработчика проекта) подпись Ф.И.О.